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PREGAO ELETRONICO BINACIONAL AF 1121-20
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA BINACIONAL AF 1121-20

MANUTENGAO DA JUNTA DE DILATAGAO DO
CONDUTO FORCADO DA UG17

ADITAMENTO 2

1) Em conformidade com o disposto no subitem
2.6.1 do Caderno de Bases e Condicdes do Pregao
Eletronico Binacional AF 1121-20, a ITAIPU responde
questionamentos de empresas interessadas na
presente licitacao:

PERGUNTA 1

“Sera possivel contratacao de mao de obra terceira
para compor parte da equipe de execucao dos
servicos?”

RESPOSTA

Para a atividade principal, manutencao da junta
propriamente dita, nao sera permitida
subcontratacao, por consistir no objeto principal
contratado. Entretanto, a CONTRATADA tera
liberdade para compor sua equipe de trabalho
mediante contratacao direta de profissionais ou
mediante contratos de prestacao de servico a serem
firmados entre a CONTRATADA e pessoas fisicas,
sempre mediante observancia as normas trabalhistas
vigentes.

PERGUNTA 2
“Sera possivel contratacdo de mao de obra terceira
para montagem de andaimes?”

RESPOSTA
Para a atividade de montagem de andaimes, nao
sera permitida subcontratacdo. Entretanto, a

CONTRATADA tera liberdade para compor sua equipe
de trabalho mediante contratacao direta de
profissionais ou mediante contratos de prestacao de
servico a serem firmados entre a CONTRATADA e
pessoas fisicas, sempre mediante observancia as
normas trabalhistas vigentes.

PERGUNTA 3
Sera possivel contratacdo de empresa terceira para
manipulacao do amianto?

RESPOSTA

Pedido deferido. A ITAIPU altera a clausula 49 da
Minuta de Contrato, Anexo IV do CBC. Gentileza
reportar-se ao item Il deste Aditamento.

MANTENIMIENTO DE LA JUNTA DE DILATACION
DEL CONDUCTO FORZADO DE LA UG17

ADITIVO 2

1) De conformidad a lo dispuesto en el sub-
item 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones de la
Subasta a la Baja Electronica Binacional AF 1121-
20, la ITAIPU responde preguntas de empresas
interesadas en la presente licitacion:

PREGUNTA 1

Es posible contratacion de mano de obra
tercerizada para ser parte del equipo de
ejecucion de los servicios?

RESPUESTA

Para la actividad principal, mantenimiento de la
junta propiamente dicha, no serda permitida
subcontratacion, por ser el objeto principal
contratado. Sin embargo, el CONTRATISTA tendra
libertad para formar su equipo de trabajo
mediante contratacién directa de profesionales o
mediante contratos de prestacion de servicios a
ser firmados entre el CONTRATISTA y personas
fisicas, siempre teniendo en cuenta las normas de
trabajo vigentes.

PREGUNTA 2
Es posible la contratacion de mano de obra
tercerizada para montaje de andamios?

RESPUESTA

Para la actividad de montaje de andamios, no
sera permitida subcontratacion. Sin embargo, el
CONTRATISTA tendra libertad para formar su
equipo de trabajo mediante contratacion directa
de profesionales o mediante contratos de
prestacion de servicio a ser firmados entre el
CONTRATISTA 'y personas fisicas, siempre
teniendo en cuenta las normas de trabajo
vigentes.

PREGUNTA 3
Es posible la contratacion de empresa tercerizada
para manipuleo del amianto?

RESPUESTA

Solicitud concedida. La ITAIPU altera la clausula
49 de la Minuta de Contrato, Anexo IV del PBC.
Favor remitirse al numeral Il de este Aditivo.
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PERGUNTA 4
“Sera possivel executar a montagem dos andaimes
antes da parada da maquina?”

RESPOSTA

Sim. Conforme indicado nos paragrafos 4° e 10°,
respectivamente, clausula 10 da Minuta de Contrato,
Anexo IV do CBC.

PERGUNTA 5

“Favor confirmar se os manuais de montagem e
desenhos informados na especificacdo técnica serao
disponibilizados somente na fase de execucao.”

RESPOSTA

Todos os desenhos referenciados na Especificacao
Técnica estao publicados nas pastas “Proyectos 1” e
“Proyectos 2”, no site da ITAIPU, juntamente com os
demais arquivos da presente licitacao.

)] Em conformidade com o disposto no subitem
2.6.2 do Caderno de Bases e Condicoes do Pregao
Eletronico Binacional AF 1121-20, a ITAIPU:

A) Altera o Capitulo 49 da Minuta de Contrato
permitindo a subcontratacao das atividades de
extracdo, manipulacdao, neutralizacao e
transporte dos residuos perigosos gerados
durante a execucao dos servicos.

B) Face as alteracdoes havidas disponibiliza, em
anexo a este Aditamento, a Minuta de Contrato,
Anexo IV do CBC.

C) Altera as datas do Calendario de Eventos da
Licitacao, estabelecendo NOVA DATA para a
Sessao Publica do pregao, conforme a seguir:

(---)

1.2.2 Formalizacdo de consultas:
Até 21/10/20

Por meio do correio eletronico
compras_suporte®itaipu.gov.br ou pelo
“Férum” do Portal de Compras Eletronicas da
ITAIPU.

1.2.3 Respostas:

Até 26/10/20

PREGUNTA 4
Es posible ejecutar el montaje de los andamios
antes de la parada de maquina?

RESPUESTA

Si. Conforme indicado en los paragrafos 4° y 10°,
respectivamente, clausula 10 de la Minuta de
Contrato, Anexo IV del PBC.

PREGUNTA 5
Favor confirmar si los manuales de montaje y
disefos informados en la especificacion técnica
seran puestos a disposicion solamente en la fase
de ejecucion.

RESPUESTA

Todos los disefos referenciados en la
Especificacion Técnica estan publicados en las
carpetas “Proyectos 1” y “Proyectos 2”7, en el
sitio de la ITAIPU, junto con los demas archivos
de la presente licitacion.

) En conformidad con lo dispuesto en el sub
item 2.6.2 del Pliego de Bases y Condiciones de la
Subasta a la Baja Electronica Binacional AF 1121-
20, la ITAIPU:

A) Altera el Capitulo 49 de la Minuta de
Contrato permitiendo la subcontratacion de
las actividades de extraccion, manipuleo,
neutralizacion y transporte de los residuos
peligrosos generados durante la ejecucion de
los servicios.

B) En funcion de las alteraciones realizadas, se
pone a disposicion anexo a este Aditivo, la
Minuta de Contrato, Anexo IV del PBC.

C) Altera las fechas del Calendario de Eventos
de la Subasta, estableciendo NUEVA FECHA
para la Sesion Publica, conforme sigue:

(...)
1.2.2 Formalizacion de consultas:
Hasta 21/10/20

Por medio del correo electrénico
compras_apoyo®itaipu.gov.py o por el
“Foro” del Portal de Compras Electronicas
de la ITAIPU.

1.2.3 Respuestas:

Hasta el 26/10/20
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1.2.4 Recepcao das propostas: 1.2.4 Recepcion de las propuestas:
Até as 9h de 29/10/20 Hasta las 9:00 hs. de 29/10/20
1.2.5 Inicio da Sessao Publica com a divulgacdao 1.2.5 Inicio de la Sesion Publica con la
das propostas: divulgacion de las propuestas:
Em 29/10/20, a partir das 9h EL 29/10/20, desde las 9:00 hs.
1.2.6 Inicio da etapa de disputa de lances: 1.2.6 Inicio de la etapa de disputa de lances:
Em 29/10/20, a partir das 9h30min El 29/10/20, desde las 9:30 hs.
(...) (...)
lll) Permanecem inalteradas as demais condicées lllI) Permanecen inalteradas las demas

contidas no Caderno de Bases e Condicdes do Pregao
Eletrénico Binacional AF 1121-20.

condiciones contenidas en el Pliego de Bases y
Condiciones de la Subasta a la Baja Electronica
Binacional AF 1121-20.

Elaboracao: Divisdao de Suporte Técnico
Data de emissao: 16.10.20

Elaboracion: Division de Apoyo Técnico
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